
UCHWAŁA Nr 331/17 
ZARZĄDU POWIATU OBORNICKIEGO 

z dnia 30 marca 2017 r. 
 

w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu  
w celu wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora  

Zespołu Szkół im. gen. Tadeusza Kutrzeby w Obornikach 
 

 Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                 
( Dz. U. z 2016 r., poz. 814, ze zm.1), art. 36a ust. 6 w związku z art. 5c pkt 2 ustawy z dnia                     
7 września 1991 r. o systemie oświaty ( Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, ze zm.2), oraz § 2 rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 8 kwietnia 2010 r. w sprawie regulaminu konkursu na stanowisko 
dyrektora publicznej szkoły lub publicznej placówki oraz trybu pracy komisji konkursowej ( Dz. U.                 
z 2010 r. Nr  60, poz. 373, ze zm.3 ) Zarząd Powiatu Obornickiego uchwala,  co następuje: 
 
§ 1. Powołuje się komisję konkursową, zwaną dalej „ Komisją ”, do przeprowadzenia konkursu                  
w celu wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół im. gen. Tadeusza Kutrzeby            
w Obornikach z siedzibą przy ul. ks. Szymańskiego 5, 64-600 Oborniki, w składzie: 
 

1)  trzech przedstawicieli Powiatu Obornickiego, jako przedstawicieli organu prowadzącego, w tym: 
 

a) pana Pawła Drewicza, 
 

b) pana Gustawa Wańkowicza, 
 

c) pana Kwiryna Napartego; 
 

2) trzech przedstawicieli Wielkopolskiego Kuratora Oświaty, jako przedstawicieli organu 
sprawującego nadzór pedagogiczny, w tym: 

 

a) panią Barbarę Zatorską, 
 

b) pana Krzysztofa Skrętnego, 
 

c) pana Wojciecha Wasielewskiego; 
 

3) dwóch przedstawicieli Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół im. gen. Tadeusza Kutrzeby                       
w Obornikach, w tym: 

 

a) panią Krystynę Chmiel, 
 

b) panią Arlettę Markiewicz; 
 

4)  dwóch przedstawicieli Rady Rodziców przy Zespole Szkół im. gen. Tadeusza Kutrzeby 
     w Obornikach, w tym: 
 

a) panią Dorotę Kroll, 
 

b) panią Agnieszkę Antkowiak;   
 

5)  po jednym przedstawicielu zakładowych organizacji związkowych, zrzeszających nauczycieli,                      
     w tym: 
 

a) pana Wojciecha Gryszczenię, jako przedstawiciela Związku Nauczycielstwa Polskiego, 
 

b) pana Zbigniewa Wojdowskiego, jako przedstawiciela NSZZ „ Solidarność ” Pracowników 
Oświaty i Wychowania.  
 

§ 2. Na przewodniczącego Komisji wyznacza się pana Pawła Drewicza. 
 

§ 3. Tryb pracy Komisji określa rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 8 kwietnia 2010 r. 
w sprawie regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora publicznej szkoły lub publicznej placówki 
oraz trybu pracy komisji konkursowej ( Dz. U. z 2010 r. Nr  60, poz. 373, ze zm.3 ). 
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Obornickiemu i przewodniczącemu Komisji. 
 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
                                                                                                      STAROSTA 
 
                                                                                                             (-) Adam Olejnik 

                                                 
1
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579 i poz. 1948 

2
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1985, poz. 2169 i z 2017 r. poz. 60 

3
 Zmiany wymienionego rozporządzenia ogłoszone zostały w Dz. U. z 2011 r. Nr 254, poz. 1525 



 
 
Uzasadnienie 
do uchwały Nr 331/17 
Zarządu Powiatu Obornickiego 
z dnia 30 marca 2017 r. 
 
 

 Z dniem 31 sierpnia 2017 r. upływa okres na jaki panu Waldemarowi Molskiemu powierzone 
zostało stanowisko dyrektora Zespołu Szkół im. gen. Tadeusza Kutrzeby w Obornikach ( zgodnie                  
z uchwałą Nr 173/12 Zarządu Powiatu Obornickiego z dnia 5 czerwca 2012 r. w sprawie przedłużenia 

powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół im. gen. Tadeusza Kutrzeby w Obornikach ). 
 

 W związku z powyższym w dniu 13 marca 2017 r. Zarząd Powiatu Obornickiego podjął uchwałę 
Nr 326/17 w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół im. gen. Tadeusza 
Kutrzeby w Obornikach. 
 

 W celu przeprowadzenia konkursu organ prowadzący szkołę lub placówkę powołuje komisję 
konkursową w składzie wynikającym z brzmienia art. 36a ust. 6 – 8  ustawy z dnia  7 września 1991 r. 
o systemie oświaty, tj. po trzech przedstawicieli organu prowadzącego szkołę i organu sprawującego 
nadzór pedagogiczny, po dwóch przedstawicieli rady pedagogicznej i rady rodziców oraz po jednym 
przedstawicielu zakładowych organizacji związkowych zrzeszających nauczycieli, przy czym liczba 
przedstawicieli organów: prowadzącego szkołę oraz sprawującego nadzór pedagogiczny nie może być 
mniejsza niż łączna liczba przedstawicieli rady pedagogicznej, rady rodziców i zakładowych organizacji 
związkowych ( zgodnie z art. 36a ust. 7 ww. ustawy ). W przeciwnym wypadku liczbę przedstawicieli               
ww. organów ( prowadzącego oraz sprawującego nadzór pedagogiczny ) zwiększa się proporcjonalnie,               
tak aby ich łączna liczba nie była mniejsza niż łączna liczba przedstawicieli rady pedagogicznej,              
rady rodziców i związków zawodowych ( zgodnie z art. 36a ust. 8 ww. ustawy ). 
 

 W przypadku szkół lub placówek, dla których organem prowadzącym jest Powiat Obornicki, 
nauczycieli zatrudnionych w tych szkołach lub placówkach zrzeszają dwie organizacje związkowe             
( Związek Nauczycielstwa Polskiego oraz NSZZ „ Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania ), zatem               
w przypadku konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół im. gen. Tadeusza Kutrzeby                           
w Obornikach, nie zachodzą okoliczności uzasadniające stosowanie art. 36a ust. 8 ww. ustawy, 
ponieważ łączna liczba przedstawicieli organu prowadzącego ( Powiatu Obornickiego )                       
oraz przedstawicieli organu sprawującego nadzór pedagogiczny ( Wielkopolskiego Kuratora Oświaty )                 
w składzie komisji konkursowej nie będzie mniejsza niż łączna liczba przedstawicieli rady 
pedagogicznej, rady rodziców i zakładowych organizacji zawodowych w tej komisji. 
 

 Zgodnie z art. 5c pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty kompetencje               
do powoływania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora 
szkoły, w przypadku szkoły, dla której organem prowadzącym jest powiat,  posiada zarząd powiatu, 
który również wyznacza przewodniczącego takiej komisji ( zgodnie § 2 rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 8 kwietnia 2010 r. w sprawie regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora 
publicznej szkoły lub publicznej placówki oraz trybu pracy komisji konkursowej ). 
 

 Uwzględniając powyższe, Starosta Obornicki zwrócił się do Wielkopolskiego Kuratora Oświaty               
o wskazanie trzech przedstawicieli, do Rady Pedagogicznej i Rady Rodziców w Zespole Szkół                  
im. gen. Tadeusza Kutrzeby w Obornikach – po dwóch przedstawicieli oraz do Zarządu Oddziału ZNP 
w Obornikach i Rady Koordynacyjnej Struktur Związkowych NSZZ „ Solidarność ” Pracowników 
Oświaty i Wychowania Powiatu Obornickiego – po jednym przedstawicielu, których Zarząd Powiatu 
Obornickiego powoła w skład komisji konkursowej ( pisma z dnia 15 marca 2017 r., znak: OK.2111.1.2017 ). 
 

 W odpowiedzi na pisma, o których wyżej mowa wpłynęły następujące pisma: 
- Wielkopolskiego Kurator Oświaty, który jako przedstawicieli organu sprawującego nadzór 
pedagogiczny, wskazał następujących starszych wizytatorów Wydziału Nadzoru Pedagogicznego 
Kuratorium Oświaty w Poznaniu: panią Barbarę Zatorską, pana Krzysztofa Skrętnego i pana Wojciecha 
Wasielewskiego ( pismo z dnia 28 marca 2017 r., znak: WNP.544.1.15.2017 ),  
- Rady Pedagogicznej w Zespole Szkół im. gen. Tadeusza Kutrzeby w Obornikach, która jako jej 
przedstawicieli, wskazała: panią Krystynę Chmiel i panią Arlettę Markiewicz ( pismo z dnia 27.03.2017 r., 

znak: ZS.0131.8.2017 ), 
- Rady Rodziców przy ww. Zespole Szkół, która jako jej przedstawicieli, wskazała: panią Dorotę Kroll               
i panią Agnieszkę Antkowiak ( pismo z dnia 23.03.2017 r.), 
- Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarządu Oddziału w Obornikach, który jako przedstawiciela tej 
organizacji związkowej, wskazał pana Wojciecha Gryszczenię ( pismo z dnia 27 marca 2017 r. ), 



 
 
- Rady Koordynacyjnej Struktur Związkowych NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty                          
i Wychowania Powiatu Obornickiego, która jako przedstawiciela tej organizacji związkowej, wskazała 
pana Zbigniewa Wojdowskiego ( pismo z dnia 17.03.2017 r.).   

Przedstawicielami Powiatu Obornickiego, jako organu prowadzącego dla ww. Zespołu Szkół są: 
pan Paweł Drewicz, pan Gustaw Wańkowicz, pan Kwiryn Naparty. 
 

Uwzględniając powyższe, podjęcie przez Zarząd Powiatu Obornickiego uchwały w sprawie 
powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu w celu wyłonienia kandydata                         
na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół im. gen. Tadeusza Kutrzeby w Obornikach jest uzasadnione. 

 


